
Comune di CAULONIA 
Citta Metropolitana di Reggio Calabria 

Via Roma – 89041 – Caulonia (RC) – Tel. 0964/860845 -  Fax 0964/860833 
e-mail: amministrativo@comune.caulonia.rc.it – pec : amministrativo.caulonia@asmepec.it 

 

L’UFFICIO DEL SINDACO 

 

ORDINANZA SINDACALE N.   69  DEL  11/11/2019 
 

OGGETTO: CHIUSURA PRECAUZIONALE, CON EFFETTO IMMEDIATO, DI TUTTE LE 

SCUOLE PUBBLICHE E PRIVATE DI OGNI ORDINE E GRADO, PER CONDIZIONI 

METEOROLOGICHE AVVERSE, FINO A TUTTO IL GIORNO DI DOMANI, MARTEDÌ 12 

NOVEMBRE 2019. 

IL SINDACO 
 

Vista la nota della Regione Calabria, Settore Protezione Civile, Prot. SIAR n. 389300 del 11/11/2019 con cui viene 
comunicata la situazione di allerta meteorologica in tutta la Calabria ed in modo particolare con livello di allertamento 

“ROSSA” per la zona “Cala 8” interessante il territorio di Caulonia per i giorni 11 e 12 novembre 2019; 

Preso atto che nel suddetto comunicato è stata evidenziata l’allerta di livello “ROSSA” dalle ore 13:30 del 11/11/2019 
fino alle ore 24:00 del 12/11/2019 - con il seguente scenario di rischio di elevata criticità “Precipitazioni diffuse e 

persistenti, a prevalere carattere di rovescio o temporale, anche di forte intensità, accompagnati da frequente attività 

elettrica. – Venti di burrasca sud orientali con raffiche di burrasca forte o tempesta – Mari: forti mareggiate lungo le 

coste esposte; 

Ritenuto, a tal fine, di dover adottare, in via precauzionale, ogni provvedimento atto a salvaguardare l’incolumità degli 

alunni, insegnanti, ed operatori scolastici, procedendo alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel 

territorio comunale dalle ore 16:00 di oggi fino a tutta la giornata di domani, martedì 12 novembre 2019; 

Visto l’art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco, 

quale ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel rispetto dei 

principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità' 

pubblica e la sicurezza urbana. 

ORDINA 

PER LE MOTIVAZIONI ESPOSTE IN PREMESSA, IN VIA PRECAUZIONALE, LA CHIUSURA DI 

TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, SIA PUBBLICHE CHE PRIVATE PRESENTI NEL 

TERRITORIO COMUNALE, A TUTELA DELLA PUBBLICA INCOLUMITA’, DALLE ORE 16:00 DI 

OGGI FINO A TUTTA LA GIORNATA DI DOMANI, MARTEDI’ 12 NOVEMBRE 2019; 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all'Albo On-Line e sulla Home Page del sito istituzione del Comune; sia 

notificata ai Dirigenti Scolastici competenti, nonché trasmessa all’Ufficio Scolastico Provinciale di Reggio Calabria, 

alla Prefettura di Reggio Calabria, a tutte le Forze di Polizia presenti sul territorio, e trasmessa agli organi di stampa 

per la massima divulgazione. 

I competenti responsabili comunali e scolastici sono incaricati dell’osservanza e dell’attuazione della presente 

disposizione. 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso gerarchico al Prefetto di Reggio Calabria, ricorso 

giurisdizionale al TAR della Calabria entro 60 giorni dalla pubblicazione, o in alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni.  

mailto:amministrativo@comune.caulonia.rc.it
mailto:amministrativo.caulonia@asmepec.it

